
Является нормативным 
правовым актом 

Проект вносится 
Администрацией города 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

« » 2 0 г. № 

О внесении изменений в решение 
городской Думы от 2 8 . 0 6 . 2 0 0 5 
№ 475-Ш ГД «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки 
на территории города Сургута» 

В соответствии со статьёй 3 3 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, учитывая результаты 
публичных слушаний (протокол от 0 6 . 1 1 . 2 0 1 4 № 1 3 2 ) , заключение 
и рекомендации комиссии по градостроительному зонированию, Дума города 
РЕШИЛА: 

В часть I I I «Градостроительные регламенты» Правил землепользования 
и застройки на территории города Сургута, утвержденных решением городской 
Думы от 2 8 . 0 6 . 2 0 0 5 № 475-Ш ГД (в редакции от 3 0 . 1 0 . 2 0 1 4 № 5 9 5 - V ДГ), 
внести следующие изменения: 

1 . Абзац тридцать второй статьи 3 9 . Ж.1. «Зона усадебной жилой 
застройки» дополнить предложением следующего содержания: 

«При проектировании и реконструкции существующих сетей 
электроснабжения допускается строительство линий электропередач 
напряжением до 1 0 кВ включительно, с применением самонесущего 
изолированного провода (СИП), в надземном исполнении»; 

2 . Абзац сорок седьмой статьи 4 0 . Ж.2. «Зона малоэтажной жилой 
застройки» дополнить предложением следующего содержания: 

«При проектировании и реконструкции существующих сетей 
электроснабжения, допускается строительство линий электропередач 
напряжением до 1 0 кВ включительно, с применением самонесущего 
изолированного провода (СИП), в надземном исполнении, необходимых для 
обеспечения электроснабжением земельных участков в территориальных зонах 
Ж.2.-Л, Ж.2.-31,Ж.2.-32»; 



3 . Абзац третий статьи 4 2 . ИТ.1 «Зона автомобильного транспорта» 
дополнить предложением следующего содержания: 

«При проектировании и реконструкции существующих сетей инженерного 
обеспечения, допускается строительство линий электропередач напряжением 
до 1 0 кВ включительно, с применением самонесущего изолированного провода 
(СИП), в надземном исполнении, необходимых для обеспечения 
электроснабжением исключительно садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений»; 

4 . Абзац девятнадцатый статьи 4 9 . Р.З. «Зона садоводческих 
и огороднических объединений», абзац двадцать третий статьи 4 9 . 1 . Р.З.-Д 
«Зона дачных некоммерческих объединений» дополнить предложением 
следующего содержания: 

«На земельных участках, предоставленных объединениям граждан до 
0 1 . 1 0 . 2 0 1 1 года, при проектировании новых и реконструкции существующих 
сетей инженерного обеспечения допускается строительство сетей связи, линий 
электропередач налряжёнием до 1 0 кВ включительно, с применением 
самонесущего изолированного провода (СИП), сетей тепло-, водо-, и 
газоснабжения в надземном исполнении. 

« » 

С. А. Бондаренко 

2014г. « » 

Д.В. Попов 

2014г. 


